
Výroční zpráva za rok 2023

ISFOR z.ú. •  Institut pro společnost 4.0 • Makotřasy 189, 272 54 Makotřasy  • www.isfor.ai

http://www.isfor.ai


Základní informace:

Název: ISFOR z.ú.

Sídlo: č.p. 189, 273 54 Makotřasy

Datum založení: 28. 12. 2018

Zapsaný v rejstříku obecně prospěšných společností, vedený 
u Městského soudu v Praze, v oddílu U, vložka 764.

Identifikační číslo: 07757468

DIČ: CZ07757468

Bankovní spojení: Česká spořitelna, 5469908369/0800

Právní forma: zapsaný ústav

Druh obecně prospěšných služeb:

Výzkum, vývoj a realizace inovací prostřednictvím projektů financovaných z externích a interních 
finančních zdrojů, vytváření zázemí pro činnost odborných platforem, zajišťování prostředí pro 
komunikaci partnerů, kteří usilují o nová řešení, výzkum, vývoj a inovace v oblasti přírodních 
a technických věd nebo společenských věd, vypracovávání odborných stanovisek a technických 
návrhů, příprava odborných stanovisek a technických návrhů a poradenská a konzultační činnost.

Doplňková činnost:

Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona.

ISFOR z.ú. •  Institut pro společnost 4.0 • Makotřasy 189, 272 54 Makotřasy  • www.isfor.ai

2

http://www.isfor.ai


Organizační struktura ústavu:

Statutární orgán: 

Ředitelka:                                    Lucie Nencková

Správní rada: 

Předsedkyně správní rady:      Rut Bízková

Člen správní rady:                                  Luděk Knorr

Člen správní rady:                                 Martina Krčová

Zakladatelé:                                            Rut Bízková

                                                 Luděk Knorr

                                                           Martina Krčová

                                                           Lucie Nencková

                                                          Lucie Holatová

ISFOR z.ú. •  Institut pro společnost 4.0 • Makotřasy 189, 272 54 Makotřasy  • www.isfor.ai

3

http://www.isfor.ai


Aktivity v roce 2023:

Vize a mise: 

Hlavním posláním zapsaného ústavu ISFOR z.ú. (Institutu pro společnost 4.0, dále ISFOR) je 
podpora a realizace aplikovaného výzkumu a inovací ve veřejném zájmu s ohledem na udržitelný 
rozvoj, propojování aktérů veřejné správy, firem a výzkumných organizací, řešení zásadních 
ekonomických, environmentálních a socio-kulturních otázek ve vztahu ke globálním trendům 
a velkým společenským výzvám, zejména v oblasti digitalizace a pokročilých technologií, a také 
odborné vzdělávání v těchto oblastech. 

Aktivity: 

Výzkumné a inovační projekty 

SYSTEMATICKÉ ZKVALITŇOVÁNÍ IMPLEMENTACE KONCEPCE SMART CITIES: Vytvoření 
podkladu pro zkvalitnění implementace koncepce Smart Cities a vyhodnocení implementačního 
plánu včetně návrhu na jeho úpravy 

Realizace projektu „SYSTEMATICKÉ ZKVALITŇOVÁNÍ IMPLEMENTACE KONCEPCE SMART 
CITIES: Vytvoření podkladu pro zkvalitnění implementace koncepce Smart Cities a vyhodnocení 
implementačního plánu včetně návrhu na jeho úpravy“ probíhala od září do prosince 2023 (původní 
plán realizace byl od června do prosince 2023). Cílem projektu bylo v rámci probíhající dlouhodobé 
kontinuální spolupráce s Ministerstvem pro místní rozvoj (dále MMR) navázat na poznatky 
z projektu „Podpora implementace Koncepce Smart Cities“, realizovaného v roce 2022, a tím 
podpořit a zvýšit kvalitu implementace Koncepce Smart Cities v podobě: 

● úpravy, aktualizace a reformulace jednotlivých karet specifikačních opatření 
Implementačního plánu Koncepce (viz https://budtesmart.cz/implementacni-plan) 

● vyhodnocení dosavadní implementace Koncepce Smart Cities, systematického posouzení 
kvality implementace specifikačních opatření a připravení podkladu pro informaci o pokroku 
v realizaci Implementačního plánu pro Vládu ČR na základě Usnesení vlády České republiky 
ze dne 11. května 2022 č. 376 

● vytvoření doporučení k cílům specifikačních opatření tak, aby došlo k jejich průběžné 
implementaci a uplatňování SMART principů. 

Aktivity projektu byly plně v souladu s Koncepcí Smart Cities a jejího Implementačního plánu, a také 
s Metodikou Smart Cities a řadou dalších metodických a strategických dokumentů včetně 
požadavků Usnesení Vlády České Republiky ze dne 11. května 2022 č. 376. Povinnými výstupy 

ISFOR z.ú. •  Institut pro společnost 4.0 • Makotřasy 189, 272 54 Makotřasy  • www.isfor.ai

4

http://www.isfor.ai


projektu byl soubor dokumentů určených k využití MMR, a to: Shrnutí poznatků získaných z návštěv 
gestorů, Rešerše karet specifikačních opatření a identifikace úprav pro jejich aktualizaci, 

Návrh aktualizace vybraných karet specifikačních opatření ve formě přílohy k analýze karet, 
Vytvoření přípravného podkladu pro hodnotící zprávu, Vytvoření postupu pro posuzování kvality 
implementace Koncepce Smart Cities, Soubor doporučení ke zvýšení kvality implementace 
Koncepce Smart Cities zahrnující doporučení uplatnitelné v každé kartě implementačního plánu. 
Projekt byl ukončen závěrečným seminářem zaměřeným na prezentaci výsledků, aktivní šíření 
povědomí o Koncepci Smart Cities, vzdělávání v principech Koncepce a posílení role Koncepce 
v implementaci nových řešení. Seminář proběhl 11. 12. 2023 v prostorách Kampusu Hybernská. 
Výstupy projektu byly následně prezentovány na odborných konferencích. 

Projekt byl podpořen z výzvy č. 1/2023/NNO Ministerstva pro místní rozvoj, v oblasti podpory 
udržitelného rozvoje regionů, měst a obcí. Náklady na realizaci projektu odpovídaly plánovanému 
rozpočtu. Výše dotace poskytnuté MMR byla ve výši 100 % na základě Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace (změna), č. j. MMR-71100/2023-57, celkem 854.000,- Kč. 

PODPORA KONCEPTU SMART VILLAGES na evropské úrovni - draft dokumentu Targets and 
tools for a smart rural Europe 

15. března 1923 přijal evropský Výbor regionů opinion Targets and tools for a Smart Rural Europe (viz 
COR-2022-04320-00-00-PAC-TRA – NAT-VII/030), který jako vlastní iniciativu vůči Evropské komisi 
a dalším orgánům EU Výbor regionů zpracoval. Iniciátorem dokumentu a jeho raportérem byl Radim 
Sršeň, starosta obce Dolní Studénky a náměstek ministra pro místní rozvoj, autorkou draftu Rut 
Bízková, ISFOR. Dokument je výzvou k rozšíření tematiky smart cities na rurální území s tím, že 
inovativní, tedy SMART jsou ta řešení, která zahrnují alespoň v nějaké míře sedm principů SMART, 
jenž jsou obsaženy v Koncepci Smart Cities MMR. Ta byla vládou schválena v roce 2021, 
s významným vstupem expertů ISFOR do textu dokumentu, včetně uvedených sedmi principů. 

Vzdělávací aktivity, konference a semináře 

25. 5. 2023 realizoval ISFOR v prostorách Kampusu Hybernská workshop pro širokou veřejnost 
s názvem „Spolupráce jako cesta k udržitelnému rozvoji“, který byl realizován v rámci plnění 
podmínek rezidentsví organizace. 

Členové a členky ISFOR dále aktivně vystupovali na řadě národních i mezinárodních odborných 
seminářů, konferencí a diskuzí. K nejvýznamnějším vystoupením patří: 

ISFOR z.ú. •  Institut pro společnost 4.0 • Makotřasy 189, 272 54 Makotřasy  • www.isfor.ai

5

http://www.isfor.ai


● Kulatý stůl „Chytrá obec a chytrý venkov v Česku - Koncepční přístup, podpora státu, příklady 
chytrých řešení“, Moravská Třebová, 9. května 2023 

● Workshop Smart Rural 27 „Business in Smart Villages“, České Budějovice, 22.června 2023 (ve 
spolupráci  s Ateliérem Česko, z.s., dále Ateliér Česko) 

● Workshop Smart Rural 27 „Perspektivy komunitní energetiky“, Jindřichův Hradec, 26. září 2023 (ve 
spolupráci  s Ateliérem Česko) 

● Workshop Smart Rural 27 „Perspektivy eHealth v chytrých obcích“, Praha, 30. listopadu 2023 (ve 
spolupráci  s Ateliérem Česko) 

● Mezinárodní konference projektu Smart Rural 27 v Praze, 27. a 28. listopadu 2023 (ve spolupráci  
s Ateliérem Česko) 

Obrázek 1. Workshop „Spolupráce jako cesta k udržitelnému rozvoji“

Zdroj: ISFOR, 2023

ISFOR z.ú. •  Institut pro společnost 4.0 • Makotřasy 189, 272 54 Makotřasy  • www.isfor.ai

6

http://www.isfor.ai


Obrázek 2. Kulatý stůl „Chytrá obec a chytrý venkov v Česku - Koncepční přístup, podpora státu, 
příklady chytrých řešení“

Zdroj: Tomáš Krátký, 2023

Odborná podpora a spolupráce 

V průběhu roku 2023 se členky a členové pravidelně účastnili zasedání Pracovní skupiny Smart Cities 
MMR, pro kterou opakovaně připravili informace z jednání se zástupci resortů a zájmových skupin 
k problematice SMART řešení. Rovněž se účastnili jednání národní inovační platformy národní RIS3 
k problematice bioekonomiky a Smart Cities. 

Prohloubena byla spolupráce s Ateliérem Česko, a to zejména při pořádání odborných seminářů 
a kulatých stolů v rámci podpory a rozvoje konceptu Smart Rural. 

Sociální sítě a webové stránky 

ISFOR je aktivní v oblasti šíření informací a příkladů dobré praxe prostřednictvím sociální sítě 

ISFOR z.ú. •  Institut pro společnost 4.0 • Makotřasy 189, 272 54 Makotřasy  • www.isfor.ai

7

http://www.isfor.ai


Twitter, kde pravidelně sdílí aktuality související s předmětem své činnosti. Další informace jsou 
uvedeny na doménách www.isfor.cz a www.isfor.ai. 

Odbornost a zkušenosti: 

ISFOR sdružuje experty a expertky z více oblastí zájmu, s řadou zkušeností z akademické sféry, 
podnikání, státní správy, samosprávy, soukromého a neziskového sektoru. Odbornost a zkušenosti 
z různých sfér života společnosti jsou znalostním základem při dosahování cílů ústavu a tato 
odbornost i zkušenosti jsou kontinuálně prohlubovány, ať už aktivitami jednotlivých členů a členek 
v rámci ISFOR, tak mimo něj. 

Orgány ústavu, zakladatelé a členové: 

Zakladatelé a zakladatelky ústavu navzájem spolupracují již řadu let v rámci různých organizací na 
různorodých tématech - s jednotícím předmětem, a to jsou inovace založené na znalostech. Jako 
odborníci a odbornice z oblasti výzkumu, vývoje a inovací a jejich managementu, digitalizace, 
ochrany životního prostředí, energetiky, regionálního rozvoje, tvorby a realizace strategií, přípravy 
a realizace operačních programů z EU fondů či řízení projektů se podíleli na přípravě, hodnocení či 
konzultacích projektových záměrů výzkumných projektů, projektů zaměřených na inovace a na 
strategických úvahách vyžadujících multidisciplinární přístupy. 

Zakladatelé a zakladatelky ústavu se i v průběhu roku 2023 aktivně účastnili řady jednání se zástupci 
veřejné správy, samosprávy a s významnými aktéry v oblastech souvisejících s předmětem činnosti 
ústavu. Byli a jsou členy a členkami pracovních skupin, které mají potenciál přispět k udržitelnému 
rozvoji a zavádění nových technologických nástrojů a inovativních přístupů a které lze souhrnně 
označit jako SMART řešení. Iniciovali také řadu bilaterálních jednání se zástupci akademické, 
neziskové i komerční sféry. 

Na základě zápisu z jednání zakladatelů ze dne 24. ledna 2023 byl Městskému soudu v Praze podán 
Návrh na zápis změny zapsaných údajů do rejstříku ústavů, na jehož základě došlo ke změně 
zakládací listiny ústavu. Proběhla změna členství ve správní radě, nově má správní rada tři členy. 
Zároveň má ISFOR nového člena zakladatele. ISFOR je plátcem DPH. 

Finanční plnění jednotlivým členům a členkám ústavu probíhalo v souladu s uzavřenými pracovními 
smlouvami či dohodami o provedení práce v rámci konkrétních aktivit. 

ISFOR z.ú. •  Institut pro společnost 4.0 • Makotřasy 189, 272 54 Makotřasy  • www.isfor.ai

8

http://www.isfor.ai


Aktivity, směřování ústavu i tato výroční zpráva byly schváleny správní radou ústavu na valné 
hromadě uskutečněné dne 19. 12. 2023, na které bylo jednomyslně rozhodnuto o pokračování výše 
uvedené mise ústavu. 

Tato výroční zpráva byla jednomyslně schválena per rollam správní radou ústavu. 

Autorka:

Lucie Nencková

ředitelka ISFOR z.ú.

červen 2024

ISFOR z.ú. •  Institut pro společnost 4.0 • Makotřasy 189, 272 54 Makotřasy  • www.isfor.ai

9

http://www.isfor.ai


řádek
b

Stav k prvnímu
dni účet. období

Stav k posled.
dni účet. období

ISFOR z.ú.

Makotřasy 113
273 54 Makotřasy31.12. 2023

ROZVAHA

Úč NO Úč 1 - 01

Název a sídlo účetní jednotky

Účetní jednotka doručí výkaz
1x přislušnému fin. orgánu

(v tisících Kč)

07757468
IČO

1 2
AKTIVA

sestavená k

Zpracováno v souladu s
vyhláškou č. 504/2002 Sb.
ve znění pozdějších
předpisů

zapsaný ústav
Právní forma

8041 5Krátkodobý majetek celkemB.

5052Pohledávky celkemB.II.

3062(343)Daň z přidané hodnoty10.

2069(378)Jiné pohledávky17.

2072 3Krátkodobý finanční majetek celkemB.III.

2075 3(221)Peněžní prostředky na účtech3.

1081 2Jiná aktiva celkemB.IV.

1082 2(381)Náklady příštích období1.

8085 5 AKTIVA CELKEM                                  ř. 1 + 41

PREMIER system ver. X8.2 © 1995-202



řádek
b

Stav k prvnímu
dni účet. období

Stav k posled.
dni účet. období

3 4
PASIVA

4086 -4Vlastní zdroje celkemA.

25087 25Jmění celkemA.I.

25088 25(901)Vlastní jmění1.

-21091 -29Výsledek hospodaření celkemA.II.

8092Účet hospodářského výsledku1.

093 -29(931)Hospodářský výsledek ve schvalovacím řízení2.

-29094(932)Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let3.

4095 9Cizí zdrojeB.

4106 12Krátkodobé závazky celkemB.III.

4107 7(321)Dodavatelé1.

121 5(368)Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti15.

130 -3Jiná pasiva celkemB.IV.

132 -3(384)Výnosy příštích období2.

8134 5(ř.86+95)PASIVA CELKEM

Odesláno dne: Razítko: Podpis osoby odpovědné za sestavení: Okamžik sestavení:Podpis odpovědné osoby:
24.04.2024Lucie Nencková



hlavní hospodářskáNázev ukazatele

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Činnosti
celkem

ISFOR z.ú.

Makotřasy 113
273 54 Makotřasy

Název a sídlo účetní jednotky

31.12. 2023

07757468
IČO

sestavený k

Účetní jednotka doručí:
1x příslušnému finančnímu
orgánu

(v celých tis. Kč)

5 6 87

Zpracováno v souladu s
vyhláškou č. 504/2002 Sb.
ve znění pozdějších
předpisů

zapsaný ústav
Právní forma

Náklady 905 905A.
Spotřebované nákupy a nakupované služby 60 60I.
Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovatelných dodávek1.
Prodané zboží2.
Opravy a udržování3.
Cestovné4.
Náklady na reprezentaci 9 95.
Ostatní služby 51 516.
Změny stavu  zásob vlastní činnosti a aktivaceII.
Změna stavu  zásob vlastní činnosti7.
Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb8.
Aktivace dlouhodobého majetku9.
Osobní náklady 837 837III.
Mzdové náklady 641 64110.
Zákonné sociální pojištění 196 19611.
Ostatní sociální pojištění12.
Zákonné sociální náklady13.
Ostatní sociální náklady14.
Daně a poplatkyIV.
Daně a poplatky15.
Ostatní náklady 7 7V.
Smluvní pokuty a úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále16.
Odpis nedobytné pohledávky17.
Nákladové úroky18.
Kursové ztráty19.
Dary20.
Manka a škody 1 121.
Jiné ostatní náklady 6 622.
Odpisy, prodaný majetek, tvorba ra použití ezerv a opravnýVI.
Odpisy dlouhodobého majetku23.
Prodaný dlouhodobý majetek24.
Prodané cenné papíry a vklady25.
Prodaný materiál26.
Tvorba a použití rezerv a opravných položek27.
Poskytnuté příspěvkyVII.
Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi org. složkami28.
Daň z příjmůVIII.
Daň z příjmů29.

Náklady celkem 904 904



hlavní hospodářskáNázev ukazatele

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Činnosti
celkem

ISFOR z.ú.

Makotřasy 113
273 54 Makotřasy

Název a sídlo účetní jednotky

31.12. 2023

07757468
IČO

sestavený k

Účetní jednotka doručí:
1x příslušnému finančnímu
orgánu

(v celých tis. Kč)

5 6 87

Zpracováno v souladu s
vyhláškou č. 504/2002 Sb.
ve znění pozdějších
předpisů

zapsaný ústav
Právní forma

Výnosy 912 912B.
Provozní dotace 854 854I.
Provozní dotace 854 8541.
Přijaté příspěvky 55 55II.
Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami2.
Přijaté příspěvky (dary) 55 553.
Přijaté členské příspěvky4.
Tržby za vlastní výkony a za zboží 3 3III.
Tržby za vlastní výkony a za zboží 3 3
Ostatní výnosyIV.
Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále5.
Platby za odepsané pohledávky6.
Výnosové úroky7.
Kursové zisky8.
Zúčtování fondů9.
Jiné ostatní výnosy10.
Tržby z prodeje majetkuV.
Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku11.
Tržby z prodeje cenných papírů a podílů12.
Tržby z prodeje materiálu13.
Výnosy z krátkodobého finančního majetku14.
Výnosy z dlouhodobého finančního majetku15.

Výnosy celkem 912 912
Hospodářský výsledek před zdaněním 8 8C.

Hospodářský výsledek po zdanění 8 8D.

Odesláno dne: Razítko : Podpis odpovědné
osoby :

Datum sestavení:

PREMIER system ver. X8.2 © 1995-

Podpis osoby odpovědné za sestavení:

24.04.2024Lucie Nencková



Příloha v účetní závěrce 
ISFOR z.ú. 

k 31.12. 2023 
 

 

Příloha v účetní závěrce 2023 
 

 

Název: ISFOR z.ú. 
 

Název a sídlo účetní jednotky: Makotřasy 113, 273 54 Makotřasy  
 

IČO: 07757468  
 

Právní forma účetní jednotky: zapsaný ústav 
 

Datum vzniku účetní jednotky: 17.12.2018   
 

Účel ústavu: Hlavním účelem Ústavu je provádění nezávislého základního a 

aplikovaného/průmyslového výzkumu, včetně experimentálního vývoje a inovací a veřejného šíření 

výsledků těchto činností formou výuky, publikování a přenosu znalostí. Účelem Ústavu je dále 

sdružovat přední odborníky z České republiky i zahraničí, z výzkumné, akademické, firemní a veřejné 

sféry s cílem vytvoření mezioborového dialogu a platformy pro vznik, ověřování a uplatnění 

inovativních řešení ve všech oblastech relevantních pro společnost 4.0, zejména v oblastech 

společenských, humanitních, ekonomických, technických a přírodních věd, v oblasti energetiky a 

ochrany životního prostředí. 

 

Předmět hlavní činnosti ústavu: Hlavní činností Ústavu k dosažení jeho Účelu uvedeného v 

ustanovení čl. IV. této listiny je výzkum, vývoj, a realizace inovací, prostřednictvím projektů 

financovaných z externích a interních finančních zdrojů, vytváření zázemí pro činnost odborných 

platforem, zajišťování prostředí pro komunikaci partnerů, kteří usilují o nová řešení. 

 

Vedlejší činnost ústavu: Ústav může taktéž provozovat vedlejší činnost v souladu s Občanským 

zákoníkem. Vedlejšími činnostmi ústavu jsou: 

- výzkum, vývoj a inovace v oblasti přírodních a technických nebo společenských věd 

- vypracovávání odborných stanovisek a technických návrhů 

- příprava odborných stanovisek a technických návrhů 

- poradenská a konzultační činnost 

- výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1-3 živn. zákona 

 
 

Statutární orgán – ředitel: 
Lucie Nencková, Ph.D., Parléřova 681/8, Praha 6   

 

Správní rada: 
Předseda správní rady: 

Ing. Rut Bízková, Makotřasy 189, Makotřasy 
 
Člen správní rady:: 
 Ing. Luděk Knorr, Dobřejovická 633, Průhonice 
 Ing. Martina Krčová, MBA, Osadní 1474/2, Praha 
 

Informace o zakladatelích: 
Ing. Rut Bízková, Makotřasy 189, Makotřasy – vklad 5.000 Kč 
Ing. Luděk Knorr, Dobřejovická 633, Průhonice – vklad 5.000 Kč 
Ing. Martina Krčová, MBA, Osadní 1474/2, Praha – vklad 5.000 Kč  
Lucie Nencková, Ph.D., Parléřova 681/8, Praha 6 – vklad 5.000 Kč 

 Ing. Lucie Holatová, Hornoměcholupská 662/164, Praha – vklad 5.000 Kč 



Příloha v účetní závěrce 
ISFOR z.ú. 

k 31.12.2023 

2 

 

Účetní období: kalendářní rok, 1.1.2023 - 31.12.2023 
 

Rozvahový den: 31.12.2023 
 

Systém zpracování účetnictví: Organizace zpracovává účetnictví s využitím účetního software 
Premier, který odpovídá příslušným legislativním požadavkům. 

 

Kategorie účetní jednotky: mikro 

 

Obecné účetní zásady: 

Dlouhodobý majetek 

Organizace eviduje v dlouhodobém majetku všechny stavby a jejich technické zhodnocení bez ohledu 
na výši pořizovací ceny.  

Organizace eviduje v dlouhodobém hmotném majetku hmotný majetek s dobou použitelnosti vyšší než 
1 rok a s pořizovací cenou vyšší než 80.000 Kč, účtuje o něm na účtech dlouhodobého majetku a 
vykazuje ho v rozvaze.  

Hmotný majetek v pořizovací ceně nižší než 80.000 Kč účtuje organizace do nákladů. Hmotný majetek 
v pořizovací ceně vyšší než 10.000 Kč, ale nižší než 80.000 Kč s dobou použitelnosti delší než 1 rok 
eviduje organizace v operativní evidenci.   

Organizace eviduje v dlouhodobém nehmotném majetku nehmotný majetek s dobou použitelnosti 
vyšší než 1 rok a s pořizovací cenou vyšší než 80.000 Kč.  

Nehmotný majetek v pořizovací ceně nižší než 80 tis. Kč účtuje organizace do nákladů. Nehmotný 
majetek v pořizovací ceně vyšší než 10.000 Kč, ale nižší než 80.000 Kč s dobou použitelnosti delší než 
1 rok eviduje organizace v operativní evidenci.  

Úroky nejsou součástí pořizovací ceny dlouhodobého majetku.  

 

Zásoby 

Organizace o zboží účtuje způsobem B.  

 

Pohledávky 

Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou. Organizace běžně v souladu s vyhláškou 
netvoří opravné položky. O případně tvorbě opravné položky může rozhodnout ředitel organizace.  

Organizace účtuje o dohadných položkách aktivních v případě písemně přislíbených dotací na již 
proběhlé činnosti (promítnuté v nákladech), které však budou finančně přijaty až v dalším období.  

 

Cizoměnové transakce 

Majetek a závazky pořízené v cizí měně se oceňují v českých korunách v kurzu platném ke dni jejich 
vzniku. 

 



Příloha v účetní závěrce 
ISFOR z.ú. 

k 31.12.2023 

3 

Časové rozlišení 

Organizace účtuje o nákladech příštích období. Prostřednictvím nákladů příštích období časově 
rozlišuje náklady, které souvisí s dalšími či dalšími obdobími. Organizace nerozlišuje náklady, které se 
každoročně opakují a náklady, které jsou svou částkou nevýznamné, tj. do výše 2.000 Kč.  

 

Přijaté dary 

Přijaté individuální dary účtuje organizace ke dni přijetí buď přímo ve prospěch výnosů na účet 682 – 
Přijaté dary (velmi specifický účel, je zřejmé jejich použití v daném účetním období) nebo ve prospěch 
fondu 911 – Fond darů na hlavní činnost a na vrub účtu 211 – Pokladna nebo 221 – Bankovní účet. 
Průběžně, popř. nejpozději k rozvahovému dni, organizace účtuje o použití darů z fondu podvojným 
zápisem na vrub fondu a ve prospěch účtu 682 – Přijaté dary. Organizace pro zúčtování fondu v tomto 
případě používá účet skupiny 68 místo účtu skupiny 64 z důvodu věrnějšího zobrazení skutečnosti ve 
výkazu zisku a ztráty (použití individuálních darů z fondu má charakter přijatých příspěvků - darů). 
Vykazovaný stav fondu individuálních darů odpovídá výši doposud neutracených darů.  

 

Přijaté dotace 

Přijaté dotace jsou prostředky poskytnuté z veřejných zdrojů, tedy zejména ze zdrojů státního rozpočtu, 
z rozpočtů územně samosprávných celků, ze zdrojů státních rozpočtů cizích států apod.  

O těchto prostředcích účtuje organizace při přijetí na závazkových účtech skupiny 34, popřípadě 
rovnou ve výnosech na účtu 691 – Dotace. V případě, že není celá přijatá částka dotace do konce roku 
utracena, je zbylá částka vykázána jako závazek na účtu skupiny 34 – Závazky vůči státnímu rozpočtu. 
V případě, že je utraceno v rámci dotovaného projektu více než bylo zatím v rámci dotace přijato, 
účtuje organizace dohadné položce na vrub účtu 388 – Dohadné položky ve prospěch účtu 691 – 
Dotace, tak aby výsledek hospodaření z dotace byl vždy nulový.  

 

Daň z příjmů 

Organizace je veřejně prospěšným poplatníkem v souladu s §17a zákona č. 586/1992 Sb., o daních z 
příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZDP).  

Organizace uplatňuje osvobození darů podle §19b odst. 2 b) ZDP vždy, když je to možné.  

 

 

Doplňující údaje k výkazům: 

 
Dlouhodobý majetek – není evidován 
 

Podíly, podílové listy, dluhopisy, akcie – nejsou evidovány 

 
Dluhy po splatnosti z titulu daní, sociálního či zdravotního pojištění - nejsou evidovány  
 
Majetek neuvedený v rozvaze – organizace neeviduje žádný majetek neuvedený v rozvaze 
 
Závazky nevykázané v rozvaze – organizace neeviduje žádné závazky, které by k rozvahovému dni 
nebyly vykázány v rozvaze 

 

Osobní náklady – v roce 2023 zaměstnávala organizace 3 zaměstnance na hlavní pracovní poměr a 



Příloha v účetní závěrce 
ISFOR z.ú. 

k 31.12.2023 

4 

4 zaměstnance na dohodu o provedení práce. Průměrný evidenční počet zaměstnanců ve fyzických 
osobách je 1. 

Celkové osobní náklady za rok 2023 činily 837 tis. Kč, z toho mzdové náklady 641 tis. Kč a zákonné 
odvody sociálního a zdravotního pojištění 196 tis. Kč. 
 

Dlouhodobé závazky - organizace neeviduje žádné dlouhodobé závazky se splatností delší než 5 let 
od rozvahového dne.  

Členům orgánů v roce 2023 nebyly poskytnuty žádné půjčky, úvěry, záruky či jiná plnění. 

Členové orgánů nemají žádnou účast v osobách, s nimiž organizace v roce 2023 uzavřela smluvní 
vztahy. 

Odměna přijatá statutárním auditorem - organizace povinnosti auditu účetní závěrky nepodléhá. 

Náklady a výnosy mimořádné svým objemem nebo původem - v roce 2023 nevykazuje organizace 
žádné náklady nebo výnosy, které by byly mimořádné svým původem nebo objemem 

Zástavy a ručení - majetek organizace není zatížen žádným zástavním právem. 

Organizace neposkytla ani nepřijala žádná ručení. 

Přijaté dotace - v roce 2023 přijala organizace dotaci od Ministerstva pro místní rozvoj ve výši 854 tis. 
Kč. Celková dotace byla využita a proúčtováno v roce jejího přijetí. 

Přijaté dary - v roce 2023 organizace přijala dary v celkové výši 50 tis. Kč, veškeré dary byly též 
spotřebovány a proúčtovány v roce přijetí. 

Poskytnuté dary – organizace v účetním období neposkytla žádné dary. 

 

Výsledek hospodaření a daň z příjmu – za rok 2023 vykázala organizace účetní hospodářský 
výsledek – zisk – ve výši 8 tis. Kč. Základ daně byl opraven o položky, které nejsou předmětem daně 
(přijaté dotace), příjmy od daně osvobozené (přijatá nepeněžní plnění) a výdaje s těmito příjmy 
související. 
Upravený základ daně byl snížen o částku podle §20 odst. 7 zákona, daňová povinnost je tak nulová. 
Daňová úspora za r. 2023 ve výši 0,5 tis. Kč bude využita v hlavní činnosti nadace v r. 2024. 
 

 

Mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky nenastaly žádné významné události. 

V Praze dne 24.4.2024 

 

 

 

 


		2024-06-19T13:13:53+0200
	Lucie Nencková, Ph.D, MBA


		2024-06-19T13:14:59+0200
	Lucie Nencková, Ph.D, MBA


		2024-06-19T13:12:44+0200
	Lucie Nencková, Ph.D, MBA


		2024-06-21T15:49:39+0200
	Lucie Nencková, Ph.D, MBA




